
UỶ BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM              

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                                                    ———— 

 Số:           /QĐ-UBND                            Bình Định, ngày       tháng      năm 2022 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng  

Dự án:  Sửa chữa, chống thấm dột sàn, thay mái tôn và sửa chữa khu vệ sinh 

các khoa Ngoại tiết niệu, Ngoại tổng hợp, Ngoại chấn thương - bỏng và Khoa 

Ung bướu khu nhà 300 giường thuộc Bệnh viện đa khoa tỉnh 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ 

hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Quyết định số 2479/QĐ-UBND ngày 09/8/2022 của UBND tỉnh về 

việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà nước 

giai đoạn 2021-2025 và kế hoạch năm 2022; Quyết định số 2955/QĐ-UBND 

ngày 13/9/2022 của UBND tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung nội bộ kế hoạch đầu 

tư công vốn ngân sách tỉnh năm 2022; 

Theo đề nghị của Bệnh viện đa khoa tỉnh tại Tờ trình số 7183/TTr-BVĐKT 

ngày 26/9/2022 (kèm theo: Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư số 6531/BC- 

BVĐKT ngày 24/8/2022 của Bệnh viện đa khoa tỉnh Bình Định; Báo cáo số 

609/BC-SKHĐT ngày 12/9/2022 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về kết quả thẩm 

định nguồn vốn và khả năng cân đối vốn dự án; Báo cáo số 634/BC-SKHĐT ngày 

23/9/2022 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về kết quả thẩm định Báo cáo đề xuất chủ 

trương đầu tư Dự án:  Sửa chữa, chống thấm dột sàn, thay mái tôn và sửa chữa 

khu vệ sinh các khoa Ngoại tiết niệu, Ngoại tổng hợp, Ngoại chấn thương - bỏng 

và Khoa Ung bướu khu nhà 300 giường thuộc Bệnh viện đa khoa tỉnh). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng dự án: Sửa chữa, chống 

thấm dột sàn, thay mái tôn và sửa chữa khu vệ sinh các khoa Ngoại tiết niệu, 

Ngoại tổng hợp, Ngoại chấn thương - bỏng và Khoa Ung bướu khu nhà 300 

giường thuộc Bệnh viện đa khoa tỉnh; với các nội dung chủ yếu sau đây: 

 



2 
 

    

1. Mục tiêu đầu tư: Khu nhà 300 giường thuộc Bệnh viện đa khoa tỉnh 

được bàn giao đưa vào sử dụng từ năm 2014, qua thời gian sử dụng đến nay chưa 

được sửa chữa, bảo dưỡng nên một số hạng mục của khu nhà và một số khu vệ 

sinh ở các tầng bị hư hỏng, thấm dột, ẩm mốc, bốc mùi, đã ảnh hưởng đến việc 

phòng chống nhiễm khuẩn tại các khoa điều trị của bệnh viện. Vì vậy, để đảm bảo 

điều kiện phòng chống nhiễm khuẩn, an toàn trong khám, chữa bệnh thì việc sửa 

chữa, chống thấm dột sàn, thay mái tôn và sửa chữa khu vệ sinh các khoa Ngoại 

tiết niệu, Ngoại tổng hợp, Ngoại chấn thương - bỏng và Khoa Ung bướu khu nhà 

300 giường thuộc Bệnh viện đa khoa tỉnh là cần thiết, góp phần hoàn thiện cơ sở 

vật chất, nâng cao chất lượng khám, chữa bệnh, đáp ứng nhu cầu điều trị, chăm 

sóc sức khỏe cho bệnh nhân và để sử dụng công trình có hiệu quả hơn. 

2. Nội dung đầu tư:  

a) Tầng áp mái: Chống thấm dột sê nô, sàn mái và thay mái lợp giấy dầu cũ 

đã hư hỏng, mục rách bằng mái lợp tôn mới của tầng áp mái.   

b) Tầng 1: Chống thấm dột sê nô sảnh đón.  

c) Khu vệ sinh các khoa Ngoại tiết niệu, Ngoại tổng hợp, Ngoại chấn 

thương - bỏng và khoa Ung bướu: Chống thấm dột sàn, thay mới nền nhà bằng 

gạch ceramic chống trượt 30x30cm; Cạo, sơn tường trong, ngoài nhà vệ sinh 

đoạn còn lại chưa ốp gạch; Thay mới trần nhựa khung nổi kích thước 60x60cm; 

Sửa cửa, thay chốt, khóa, bản lề, thay kính cửa vỡ một số cửa nhôm kính bị hư 

hỏng, không đóng mở được; Thay mới một số khung Inox cửa sổ của một số 

phòng bị hư hỏng; Thay mới điện, đèn chiếu sáng bằng đèn tiết kiệm điện…; Sửa 

chữa hệ thống cấp thoát nước; Thay mới các thiết bị vệ sinh đạt tiêu chuẩn chất 

lượng (xí bệt, lavabo, sen tắm, vòi rửa, vòi xịt sàn, hố ga ngăn mùi, giá treo khăn, 

kệ, gương, hộp đựng giấy vệ sinh…);   

 d) Lắp đặt tay vịn Inox chống trượt ngã cho bệnh nhân nặng, khuyết tật, 

hạn chế vận động, bệnh nhân cao tuổi cho tất cả khu vệ sinh phòng điều trị bệnh 

nhân của khu nhà 300 giường.  

3. Nhóm dự án: Dự án nhóm C. 

4. Tổng mức đầu tư dự kiến           :         3.746.883.000  đồng 

 (Ba tỷ, bảy trăm bốn mươi sáu triệu, tám trăm tám ba ngàn đồng).  

 Trong đó: 

- Chi phí xây dựng                     : 3.285.877.576 đồng 

- Chi phí quản lý dự án                  : 113.231.341 đồng 

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng   : 292.015.941 đồng 

- Chi phí khác                                                                  : 18.661.061 đồng 

- Chi phí dự phòng                                                    : 37.097.859 đồng 

 



3 
 

    

5. Cơ cấu nguồn vốn và khả năng cân đối vốn: 

a) Cơ cấu nguồn vốn: Vốn ngân sách Nhà nước do tỉnh quản lý và các 

nguồn vốn hợp pháp khác. 

b) Khả năng cân đối vốn: Việc giao chỉ tiêu kế hoạch vốn cho dự án được 

cân đối, bố trí trong kế hoạch trung hạn 2021-2025 tại Quyết định số 2479/QĐ-

UBND ngày 09/8/2022 của UBND tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu 

tư công trung hạn vốn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021 - 2025 và kế hoạch 

năm 2022 (kế hoạch trung hạn 2021-2025 đã bố trí cho công trình 1.005.000.000 

đồng) và ngân sách tỉnh sẽ cân đối, bổ sung sau khi được Hội đồng nhân dân tỉnh 

bổ sung tổng nguồn. Quyết định số 2955/QĐ-UBND ngày 13/9/2022 của UBND 

tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung nội bộ kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách tỉnh 

năm 2022 đã bố trí 1.005.000.000 đồng. 

6. Chủ đầu tư: Bệnh viện đa khoa tỉnh. 

7. Địa điểm thực hiện: Bệnh viện đa khoa tỉnh (Địa chỉ: số 106 Nguyễn 

Huệ, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định). 

8. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2022 - 2023. 

Điều 2. Bệnh viện đa khoa tỉnh (Chủ đầu tư) chịu trách nhiệm chủ trì, phối 

hợp với các cơ quan liên quan  tiếp thu đầy đủ các ý kiến góp ý của Sở Y tế, Sở 

Xây dựng đối với Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư công trình; tổ chức thực hiện 

việc đầu tư xây dựng công trình nêu tại Điều 1 Quyết định này theo đúng quy 

định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Y tế, Kế hoạch 

và Đầu tư, Xây dựng, Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Giám đốc 

Bệnh viện đa khoa tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.  

 
 

 

Nơi nhận:                                                                         
- Như Điều 3;                                                                                            

- Chủ tịch, PCT Lâm Hải Giang; 

- PVP VX; 

- Lưu VT, K15. 

KT. CHỦ TỊCH  

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

 
 

 

 

        Lâm Hải Giang     
 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-17T09:03:34+0700
	Tỉnh Bình Định
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-17T10:21:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-10-17T15:39:58+0700


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-17T16:05:55+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-17T16:05:56+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-17T16:05:57+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-17T16:06:25+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




